Il ThLL osserva a proposito del lemma *mulier*:

De n o t i o n e: SERV. Aen. 11, 687 *usus obtinuit, ut innuptas ‘virgines’, nuptas ‘-es’ vocemus; nam apud maiores in discrete virgo dicebatur et -r, utrumque enim sexum tantum significabat sed saepe, imprimis ap. ecclesiasticos,*

differenta q. e. inter -r et femina, virgo excutitur, eo quod illa aetate -r iam fere pro ‘uxore’ in usu erat i. q. amata (sensu fort. sermonis cotidiani proprio; v. etiam): CATVLL. 70, 1 nulli se dicit -r mea nubere malle quam mihi (sed infra sensu communi: -r cupido quod dicit amanti). HOR. epod. 12, 24 ne foret aequalis inter conviva, magis quem diligeret -r sua quam te.

Pichon nota che ‘etsi minus proprium sit hoc uerbum amatoriae linguae quam femina aut puella, haud tamen raro apud nostros poetas occurrit: cfr. Catull. 63, 27 *simul haec comitibus Attis cecinit notha mulier*; 63, 63 *ego mulier, ego adolescens, ego ephebus, ego puer*; 68, 128 *quam quae praecipue multiuola est mulier*; 70, 3 *dicit; sed mulier cupido quod dicit amanti*; 87, 1 *nulla potest mulier tantum se dicere amatam*; Prop. 2, 29, 9, *hic erat, hunc mulier nobis irata locauit*; 3, 8, 11 *quae mulier rabida iactat conuicia lingua*; 3, 11, 49 *si mulier patienda fuit? cape, Roma, triumphum*; 3, 24, 1 *falsa est ista tuae, mulier, fiducia formae*; 4, 6, 65 *di melius! quantus mulier foret una triumphus*; Tib. 2, 2 *quisquis ades, lingua, uir mulierque, faue*; Ou. am. 1, 10, 29 *sola uiro mulier spoliis exultat ademptis; ars 3, 95 et tamen ulla uiro mulier ‘non expedit’ inquit?*; 3, 421 *se quoque det populo mulier speciosa uidendam*; 3, 523 *scilicet Aiaci mulier maestissima dixit*; 3, 765 *turpe iacens mulier multo madefacta Lyaeo*.

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 209)

Perfida

Ut Proetum mulier perfida credulum / falsis inpulerit criminibus nimis / casto Bellerophontae / maturare necem, refert (carm. 3, 7, 13-16)

Il Pichon nota che ‘perfidi dicuntur saepissime qui amanti bus datam fidem non seruant’: cfr. Catull. 64, 174 *nec perfidus in Creta religasset nauita funem*; Catull. 64, 132-133 *sicine me patriis auectam perfide ab aris / perfide deserto liquisti in litore Theseu*; Tib. 1, 8, 63 *uel cum promittit, subito sed perfida fallit*; Prop. 1, 11, 15-16 *ut solet amota labi custode puella, / perfida communis nec meminisse deos*; 2, 5, 3 *haec merui sperare? Dabis mihi, perfida, poenas: / et nobis aliquo,*

Cynthia, uentus erit; 2, 9, 28; 2, 18, 19; 4, 7, 13; Ou. am. 3, 3, 10 radiant ut sidus ocelli / per quos mentitast perfida saepe mihi; epist. 2, 78; etc.